Приложение 2


Календарно-тематическое планирование на 2012-2013 уч.г. по изобразительному искусству.
Класс  1 «В»


Учитель    Тимина Е. В.


Количество часов   33

всего за год   33  час; в неделю  1 час.

Плановых контрольных работ ______, зачетов _____, тестов ______ ч.;

Административных контрольных работ _______ ч.

Планирование составлено на основе __________________________________


программа

Учебник
 Изобразительное искусство С. Г. Ашикова под редакцией А .А. Мелик Пашаева, С. Г. Яковлевой издательский дом « Федоров» 2012 г.___________________________________________________________
название, автор, издательство, год издания
Дополнительная литература

____________________________________________________________________

название, автор, издательство, год издания

	№ п/п
	Наименование разделов и тем
	Всего часов
	В том числе на:
	Дата
	Корректировка программы

	
	
	
	уроки
	лабораторно-практические работы/ экскурсии
	контрольные работы
	
	

	I четверть

	1.

1.1

1.2

1.3

2.

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

3.

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

4.

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

5.

5.1

5.2

5.3

6

6.1

6.2

6.3

6.4
	Знакомство с художественными

материалами 

Берем в руки карандаш (базовые

упражнения) 

Берем в руки кисти. Прозрачность

акварели (базовые упражнения) 

Берем в руки кисти. Возможности

гуаши (базовые упражнения) 

Природа _ главный художник 

Природа вокруг нас 

Обитатели неба 

Обитатели земли 

Между небом и землей 

Путешествие воды 

Живое тянется к солнцу 

Шире круг (коллективная работа) 

Мир цвета 

Краски неба и земли 

Где ночует радуга 

Эксперимент Ньютона 

По законам радуги 

Зимой и летом _ разным цветом 

Весна и осень _ в гости просим 

Ходит солнышко по кругу 

Оранжевое небо

(коллективная работа) 

Искусство в человеке 

Художник_живописец 

Деревья поведали 

Скульптор
Архитектор 

Пряничный домик 

Дизайнер   
Золотая трава хохломы 

Изумрудный город

(коллективная работа) 

Человек в искусстве 

Человек _ звезда 

Три возраста 

Рисуем детский портрет 

Знакомство с музеем .
Дом, где живут картины.

Народное искусство.

Здесь пели кисти Левитана.
Лето, ах, лето!
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	В нижней части таблицы часы суммируются

	
	Итого:
	33ч
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